TERESINA - PISexta-feira, 05 de setembro de 2008 - Nº 170

13

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº. 08/2008

         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que após a análise das propostas de preços apresentadas pelas empresas
habilitadas no certame epigrafado, o resultado da licitação em tela, cuja classificação é
a seguinte: 1º  lugar – Construtora Sucesso S/A – Valor da Proposta –  R$ 20.159.472,31
(vinte milhões, cento e cinqüenta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e
trinta e um centavos); 2º Lugar – Top Engenharia Ltda – Valor da Proposta- R$
20.162.178,13 ( vinte milhões, cento e sessenta e dois  mil, cento e setenta e oito reais
e treze centavos); 3º lugar – Construtora Jurema Ltda – Valor da Proposta – R$
20.262.785,77 ( vinte milhões, duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e
cinco reais e setenta e sete centavos); 4º lugar – Delta Construções S/A – Valor da
Proposta – R$ 20.427.592,26 ( vinte milhões, quatrocentos e vinte e sete  mil, quinhentos
e noventa e dois reais e vinte e seis centavos) e; 5º lugar – R.Furlani Engenharia Ltda
– Valor da Proposta – R$ 20.434.147,63 ( vinte  milhões, quatrocentos e trinta e quatro
mil, cento e quarenta e sete  reais e sessenta e tr~es centavos), pelas razões constantes
da Ata datada de 14 de agosto de 2008, contando a partir da data da publicação o prazo
para interposição de recurso administrativo. A ata e as propostas de preços apresentadas
pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste órgão.

Teresina, 14 de agosto de 2008

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER-PI

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº. 05/2008
         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que após a análise das propostas de preços apresentadas pelas empresas
habilitadas no certame epigrafado, o resultado da licitação em tela, cuja classificação é
a seguinte: 1º  lugar – Delta Construções S/A – Valor da Proposta –  R$ 19.814.531,44
(dezenove milhões, oitocentos e quatorze mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta
e quatro centavos); 2º Lugar – SVC Construções Ltda – Valor da Proposta- R$
19.918.976,96 ( dezenove milhões, novecentos e dezoito mil, novecentos e setenta e
seis reais e noventa e seis centavos); 3º lugar – Construtora Jurema Ltda – Valor da
Proposta – R$ 20. 017.732,47 ( vinte milhões, dezessete mil, setecentos e trinta e dois
reais e quarenta e sete centavos); 4º lugar – Top Engenharia Ltda – Valor da Proposta
– R$ 20.023.579,05 ( vinte milhões, vinte e três  mil, quinhentos e setenta e nove reais
e cinco centavos) e; 5º lugar – Construtora Sucesso S/A – Valor da Proposta – R$
20.139.759,77 ( vinte  milhões, cento e trinta e nove mil, setecentos e cinqüenta e nove
reais e setenta e sete centavos), pelas razões constantes da Ata datada de 14 de
agosto de 2008, contando a partir da data da publicação o prazo para interposição de
recurso administrativo. A ata e as propostas de preços apresentadas pelas licitantes,
que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das
interessadas, no horário normal de expediente deste órgão.

Teresina, 14 de agosto de 2008
Engo João Brito Raposo Filho

Presidente da CEL/DER-PI

OF.  448

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO: Contrato n° 45-2008   Processo Administrativo n° 46.000-2016/08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: J.J Engenharia e Construção Ltda
OBJETO: Pavimentação da rodovia PI – 224 – Trecho: São Miguel da Baixa Grande/
Prata do Piauí,compreendendo uma extensão de 25,70 Km.
LICITAÇÃO: Concorrência nº 004/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 6.798.380,64 (Seis milhões, setecentos e noventa e oito mil,
trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (Duzentos e dez) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 315 (Trezentos e quinze) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46.101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 16 e 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 04.08.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e João José Neto
(pela Contratada).

ATO: Contrato n° 46-2008   Processo Administrativo n° 46.000-2019/08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Jurema Ltda.
OBJETO: Pavimentação da Rodovia PI – 226,  – Trecho: Coivaras / Altos,
compreendendo uma extensão de 27,93 Km.
LICITAÇÃO: Concorrência nº 005/2008.

VALOR GLOBAL: R$ 8.015.538,13 (Oito milhões, quinze mil, quinhentos e trinta e oito
reais e treze centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (Duzentos e dez) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 315 (Trezentos e quinze) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46.101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 16 e 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 04.08.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Humberto Costa e
Castro (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 47-2008  Processo Administrativo n° 46.000-2026/08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Sucesso S.A.
OBJETO: Implantação da Rodovia PI-249 – Compreendendo uma extensão de 26,80
KM – trecho: entrada BR-20 Simplício Mendes/Campinas do Piauí, neste Estado.
LICITAÇÃO: Concorrência 006/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 6.595.299,65 (Seis milhões, quinhentos e noventa e cinco mil,
duzentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos).
PRAZO DE EXEUCÃO: 210 (duzentos e dez) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 315 (trezentos e quinze) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46.101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 16 e 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 04.08.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Carlos Augusto
Daniel Júnior (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 48-2008   Processo Administrativo n° 46.000-2022/08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Delta Construções S.A
OBJETO: Implantação da rodovia PI – 457/458 – Trecho: Caridade do Piauí / Curral
Novo do Piauí, compreendendo uma extensão de 20,84 Km.
LICITAÇÃO: Concorrência nº 007/2008.
VALOR GLOBAL: 5.915.914,80 (Cinco milhões, novecentos e quinze mil, novecentos e
quatorze reais e oitenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (Duzentos e dez) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 315 (Trezentos e quinze) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46.101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 16 e 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 04.08.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Francisco Olavo
Bezerra Neto (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 49-2008   Processo Administrativo n° 46.000-2023/08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Delta Construções S.A.
OBJETO: Implantação da rodovia PI – 457 / 458 – Trecho:Simões / Caridade do Piauí,
compreendendo uma extensão de 25,395 Km.
LICITAÇÃO: Concorrência nº 008/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 7.048.221,07 (Sete milhões, quarenta e oito mil, duzentos e vinte
e um reais e sete centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (Duzentos e dez) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 315 (Trezentos e quinze) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46.101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 16 e 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 04.08.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Francisco Olavo
Bezerra Neto (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 50-2008   Processo Administrativo n° 46.000-2024/08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Hidros Ltda.
OBJETO: Pavimentação da Rodovia PI – 322, compreendendo uma extensão de 19,60
Km – Trecho: Buriti dos Montes / Divisa PI / CE.